
                        DIÁRIO OFICIAL 

LEGISLATIVO MUNICIPAL 
Câmara Municipal de Vitória 

Vitória-ES, sexta-feira 18 de julho de 2025                 Edição: 2772     Ano XI 

1 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA 

 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 036/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Vitória, no uso das atribuições legais e regimentais, 

 

Considerando o Ofício nº 259/2025 – OF./CMV/GAB-VPJ, datado de 09 de julho de 2025, subscrito 

pelo Vereador Professor Jocelino (PT), comunicando a deliberação interna dos partidos que 

compõem a Federação Brasil da Esperança (PT e PV); 

Considerando o disposto no Regimento Interno desta Casa Legislativa quanto à indicação de 

lideranças partidárias e de federações; 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar o Vereador Professor Jocelino (PT) como Líder da Federação Brasil da Esperança 

(FE Brasil) no âmbito da Câmara Municipal de Vitória. 

Art. 2º A liderança ora designada passa a exercer as prerrogativas regimentais conferidas ao líder 

de bancada, inclusive para indicação de membros às Comissões Permanentes, temporárias, 

comunicação institucional e demais representações oficiais da Federação nesta Casa.   

Art. 3º Este ato entra em vigor a partir de sua publicação. 

 

 

Vitória, Palácio Atílio Vivacqua, 17 de julho de 2025. 

 

 

ANDERSON GOGGI RODRIGUES 

Presidente da Câmara Municipal de Vitória 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

                                                       Presidente        Anderson Goggi Rodrigues 

                                                     Diretor-Geral            Gustavo Fernando Coitinho Maciel 

                         Responsável pela publicação                Aline Alves Pereira Passos 

ESTE É O FINAL DA PUBLICAÇÃO. 

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400310034003400310030003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.


